



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 03050003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 008/2021/SRP

Após análise conjunta da Pregoeira, da Assessoria Jurídica e da Controladoria Interna do Município de Magalhães Barata/PA. **HOMOLOGO**, nos termos da legislação em vigor, o **Processo Administrativo nº 03050003/2021**, que deu origem ao processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 008/2021/SRP**, cujo objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA, em conformidade com o Anexo I do Edital (Termo de Referência) e a Ata da Sessão Pública e Julgamento, tendo como vencedora as empresas abaixo identificadas:

EMPRESA: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 84.155.829/0001-53

ENDEREÇO: R L CONJUNTO MENDARA I, 87, QUADRA K, MARAMBAIA, BELÉM, PA - CEP: 66.615-700

RESPONSÁVEL: LIDIANE LIMA BARROS

E-MAIL: comercial@mvlicitacoes.com

FONE: (91) 3349-2455 – LICITAÇÕES / (91) 3231-9020 – COMERCIAL E ENTREGAS

Item	Descrição	Unid. Medida	Quant. Estimado	Marca	V. Unitário	V. Total
	MATERIAL LABORATORIAL					
149	AGULHA DESCARTÁVEL 25x07 mm	Unid	7000	SR	R\$ 0,12	R\$ 840,00
150	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 mm	Unid	3000	SR	R\$ 0,12	R\$ 360,00
157	ÁLCOOL-ÁCIDO 3% (1000 mL)	Frasco	8	NEWPROV	R\$ 33,80	R\$ 270,40
159	GIEMSA (1000 mL)	Frasco	2	NEWPROV	R\$ 54,00	R\$ 108,00
163	COLESTEROL HDL (Enzimático Colorimétrico, Pronto Pra Uso, ≥ 10 mL, Com Padrão)	Kit	12	KATAL	R\$ 78,00	R\$ 936,00
164	CREATININA (Cinética, Pronto Para Uso, 100 Testes, Com Padrão)	Kit	24	KATAL	R\$ 61,00	R\$ 1.464,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Secretaria
Municipal de
Saúde**



165	COLESTEROL TOTAL (Enzimático Colorimétrico, Pronto Para Uso, 250 mL, Com Padrão)	Kit	40	KATAL	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
166	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE	Unid	10000	CRAL	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
175	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL (1000mL)	Frasco	5	NEWPROV	R\$ 35,00	R\$ 175,00
176	FOSFATASE ALCALINA (Cinética, Pronto Para Uso, 100 Testes)	Kit	10	KATAL	R\$ 80,00	R\$ 800,00
177	GLICOSE (Enzimático Colorimétrico, Pronto Para Uso, 500 mL, Com Padrão)	Kit	20	KATAL	R\$ 66,92	R\$ 1.338,40
178	LÂMINA DE BORDA FOSCA (50 Unid)	Cx	50	CRAL	R\$ 9,68	R\$ 484,00
179	LÂMINA LISA (50 Unid)	Cx	50	CRAL	R\$ 9,38	R\$ 469,00
183	LAMÍNULAS 20x20 mm (100 Unid)	Cx	50	CRAL	R\$ 5,00	R\$ 250,00
186	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO (0 200 µL)	Pct	20	CRAL	R\$ 20,20	R\$ 404,00
189	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS	Unid	3	CRAL	R\$ 104,00	R\$ 312,00
190	PIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS	Unid	3	CRAL	R\$ 104,00	R\$ 312,00
191	PIPETA AUTOMÁTICA 250 MICROLITROS	Unid	3	CRAL	R\$ 104,00	R\$ 312,00
192	PIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS	Unid	3	CRAL	R\$ 104,00	R\$ 312,00
193	PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS	Unid	3	CRAL	R\$ 95,01	R\$ 285,03
194	PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS	Unid	3	CRAL	R\$ 104,00	R\$ 312,00
195	PIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS	Unid	3	CRAL	R\$ 104,00	R\$ 312,00
196	PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS	Unid	3	CRAL	R\$ 104,00	R\$ 312,00
197	PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS	Unid	3	CRAL	R\$ 104,00	R\$ 312,00
204	PIPETA DE WESTERGREEN	Unid	10	CRAL	R\$ 5,70	R\$ 57,00
205	TRIGLICERIDEOS (Enzimático Colorimétrico, Pronto	Kit	40	KATAL	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

Secretaria
Municipal de
Saúde



	Para Uso, 250 mL, Com Padrão)					
206	UREIA (Enzimático Colorimétrico, Pronto Para Uso, 250 mL, Com Padrão)	Kit	24	KATAL	R\$ 112,14	R\$ 2.691,36
212	SORO ANTI-A (10 mL)	Frasco	5	EBRAM	R\$ 20,73	R\$ 103,65
213	SORO ANTI-B (10 mL)	Frasco	5	EBRAM	R\$ 19,45	R\$ 97,25
216	TESTE RÁPIDO PARA HIV (Imunocromatográfico, 20 Testes)	Kit	8	WAMA	R\$ 85,00	R\$ 680,00
217	TESTE RÁPIDO PARA PSA (Imunocromatográfico, 20 Testes)	Kit	30	WAMA	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
219	TESTE RÁPIDO PARA RUBÉOLA IGM/IGG (Imunocromatográfico, 20 Teste, Resultado em Até 20 minutos).	Kit	36	BIOADVANCE	R\$ 383,50	R\$ 13.806,00
222	VIOLETA DE GENCIANA (1000 mL)	Frasco	5	NEWPROV	R\$ 33,42	R\$ 167,10
226	SWAB FEMININO (100 Unid)	Pct	6	CRAL	R\$ 333,17	R\$ 1.999,02
233	TUBO CÔNICO DE POLIPROPILENO P/CENTRIFUGA (12mL)	Unid	300	CRAL	R\$ 117,50	R\$ 35.250,00
237	TUBOS VACUTAIMER COM EDTA (04 mL)	Unid	8000	CRAL	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00
						R\$ 84.991,21

EMPRESA: HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELI

CNPJ: 26.736.747/0001-04

ENDEREÇO: R 207, 423, QUADRA34 LOTE 01 SALA 04, SETOR LESTE VILA NOVA, GOIANIA, GO - CEP: 74.640-110

RESPONSÁVEL: MESSIAS ALVES DOS SANTOS

E-MAIL: licitacao02@hospotech-go.com.br

FONE: (62) 3088-2080

Item	Descrição	Unid. Medida	Quant. Estimado	Marca	V. Unitário	V. Total
	MATERIAL LABORATÓRIAL					



151	ÁCIDO ÚRICO (Enzimático Colorimétrico, Pronto Para Uso, Com Padrão, ≥ 100 Testes)	Kit	12	LABORLAB	R\$ 80,00	R\$ 960,00
152	ASO (100 Testes)	Kit	20	EBRAM	R\$ 36,99	R\$ 739,80
154	ÁLCOOL –ACETONA (1000 mL)	Frasco	5	RENYLAB	R\$ 30,15	R\$ 150,75
155	ANTICOAGULANTE EDTA 5% (500mL)	Frasco	2	RENYLAB	R\$ 138,13	R\$ 276,26
161	BETA HCG (com Sensibilidade de 10 UI/mL, 100 Testes)	Kit	12	BIOCON	R\$ 73,99	R\$ 887,88
172	FATOR REUMATOIDE (100 Testes)	Kit	20	EBRAM	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
174	FUCSINA PARA GRAM (1000mL)	Frasco	5	RENYLAB	R\$ 21,04	R\$ 105,20
180	LAMÍNULAS 22x22 mm (100 Unid)	Cx	50	CRAL	R\$ 6,68	R\$ 334,00
181	LUGOL P/GRAM (500 mL)	Frasco	5	RENYLAB	R\$ 34,99	R\$ 174,95
185	MICRO TUBO TIPO EPPENDORF (0,5 mL, 100 unid)	Pct	5	CRAL	R\$ 27,00	R\$ 135,00
187	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO (200 1000 µL)	Pct	20	NEOLAB	R\$ 44,99	R\$ 899,80
188	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	Unid	5	CRAL	R\$ 70,99	R\$ 354,95
207	TGO (Cinético, Pronto Para Uso, ≥ 100 Testes, Com Padrão)	Kit	24	LABORLAB	R\$ 94,99	R\$ 2.279,76
208	TGP (Cinético, Pronto Para Uso, ≥ 100 Testes, Com Padrão)	Kit	24	LABORLAB	R\$ 94,99	R\$ 2.279,76
209	GAMA GT (Cinético, Pronto Para Uso, 100 Testes)	Kit	10	LABORLAB	R\$ 99,99	R\$ 999,90
210	PCR (100 Testes)	Kit	20	EBRAM	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
211	VDRL (Com Controle Positivo e Negativo)	Kit	10	WIENER	R\$ 102,50	R\$ 1.025,00
214	SORO ANTI-D (10 mL)	Frasco	5	EBRAM	R\$ 38,99	R\$ 194,95
215	UROFITAS (Com 100 Testes e 10 Parâmetros)	Cx	40	WIENER	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
218	TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE IGM/IGG	Kit	36	ECO	R\$ 767,25	R\$ 27.621,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Secretaria
Municipal de
Saúde**



	(Imunocromatogr�fico, 20 Teste, Resultado em At� 20 minutos).					
220	TESTE R�PIDO PARA CITOMEGALOV�RUS IGM/IGG (Imunocromatogr�fico, 20 Teste, Resultado em At� 20 minutos).	Kit	36	BIOCON	R\$ 267,00	R\$ 9.612,00
223	PAN�TICO HEMATOL�GICO	Kit	2	RENYLAB	R\$ 120,00	R\$ 240,00
224	�LEO DE IMER��O (100 ml)	Frasco	2	RENYLAB	R\$ 59,13	R\$ 118,26
						R\$ 52.849,22

EMPRESA: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 05.048.534/0001-01

ENDERE O: R FERNANDO GUILHOM, 67, IANETAMA, CASTANHAL, PA - CEP: 68.745-110

RESPONS VEL: SEBAST O VALDINEZ DOS SANTOS SILVA

E-MAIL: licitacaonortemed@hotmail.com / nortemed.ltda@gmail.com

FONE: (91) 3711-4085

Item	Descri��o	Unid. Medida	Quant. Estimado	Marca	V. Unit�rio	V. Total
26	CANETA DE BAIXA ROTA��O	unidade	9	ABC	R\$ 526,00	R\$ 4.734,00
29	CURETA DE LUCAS	unidade	15	ABC	R\$ 16,00	R\$ 240,00
30	CURETA GRACEY 11-12	unidade	12	ABC	R\$ 16,00	R\$ 192,00
31	CURETA GRACEY 13-14	unidade	12	ABC	R\$ 16,00	R\$ 192,00
32	CURETA GRACEY 7-8	unidade	12	ABC	R\$ 18,00	R\$ 216,00
33	CURETA GRACEY 9-10	unidade	12	ABC	R\$ 18,00	R\$ 216,00
34	CURETA PERIO MC CALL	unidade	25	ABC	R\$ 20,00	R\$ 500,00
35	DESCOLADOR DE MOLT	unidade	30	ABC	R\$ 17,00	R\$ 510,00
38	ESP�TULA N� 24	unidade	5	ABC	R\$ 18,00	R\$ 90,00



41	FÓRCEPS ADULTO Nº 01	unidade	12	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
42	FÓRCEPS ADULTO Nº 16 (MOLARES INFERIORES AMBOS LADOS, MOLARES COM COROA DESTRUÍDA)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
43	FÓRCEPS ADULTO Nº 17 (MOLAR INFERIORES)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
44	FÓRCEPS ADULTO Nº 150 (PRÉ MOLARES, INCISIVOS, E RAÍZES SUPERIORES)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
45	FÓRCEPS ADULTO Nº 151 (PRÉ MOLARES, INCISIVOS, E RAÍZES INFERIORES)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
46	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L (MOLAR SUPERIOR LADO ESQUERDO)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
47	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R (MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
48	FÓRCEPS ADULTO Nº 222 (SISOS INFERIORES AMBOS LADOS)	unidade	14	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.610,00
49	FÓRCEPS ADULTO Nº 68 (RAIZES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS.)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
50	FÓRCEPS ADULTO Nº 69 (FRAGMENTO DE RAÍZES E RAÍZES PEQUENAS INFERIORES, PODE USAR NA	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00



	SUPERIOR)					
51	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 (INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
52	FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 (RAÍZES SUPEIORES AMBOS OS LADOS)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
53	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5 (INCISIVOS INFERIORES AMBOS OS LADOS)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
54	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 L (MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
55	FÓRCEPS INFANTIL Nº 6 (MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
56	FÓRCEPS INFANTIL Nº 69 (FRAGMENTOS E RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
57	FÓRCEPS Nº 23 (MOLARES INFERIORES AMBOS LADOS)	unidade	16	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
58	FÓRCEPS Nº 65 (RAÍZES RESIDUAIS OU SECCIONADAS CIRURGICAMENTE EM REGIÃO SUPERIOR)	unidade	11	ABC	R\$ 115,00	R\$ 1.265,00
60	KIT ALAVANCA HEIDBRINK INFANTIL MILLENNIUM	unidade	10	ABC	R\$ 82,86	R\$ 828,60



61	LIMA MILLER P/OSSO	unidade	7	ABC	R\$ 60,40	R\$ 422,80
62	PINÇA ALLIS 5X6	unidade	15	ABC	R\$ 50,00	R\$ 750,00
63	PINÇA CLÍNICA	unidade	50	ABC	R\$ 18,00	R\$ 900,00
67	SINDESMÓTOMO OITAVADO	unidade	11	ABC	R\$ 18,22	R\$ 200,42
68	SONDA EXPLORADORA Nº 5	unidade	35	ABC	R\$ 12,00	R\$ 420,00
69	TESOURA ÍRIS CURVA	unidade	10	ABC	R\$ 30,20	R\$ 302,00
70	TESOURA ÍRIS RETA	unidade	25	ABC	R\$ 30,20	R\$ 755,00
71	ULTRASSOM (CAVITADOR) SONIC MICRODONT	unidade	9	MICRODONT	R\$ 550,00	R\$ 4.950,00
MATERIAIS DE CONSUMO						
73	ÁGUA DESTILADA AUTOCLAVE DE 5L	galão	70	FACILIMPE	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
74	AGULHA GENGIVAL CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES	caixa	20	PROCARE/SHA NGHAISA MEDICAL PLASTICINS	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
75	AGULHA GENGIVAL LONGA, CAIXA COM 100 UNIDADES	caixa	20	PROCARE/SHA NGHAISA MEDICAL PLASTICINS	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
101	FIO DE SUTURA NYLON 4-0	caixa	15	ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 52,00	R\$ 780,00
102	FIO DE SUTURA SEDA PRETA 3-0	caixa	20	ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00



108	GASE NÃO ESTÉRIL	pacote	40	TEXCARE INDUSTRIAL E COMERCIO	R\$ 17,00	R\$ 680,00
139	SORO FISIOLÓGICO 0,9 FARMACE 500 ML	unidade	50	FARMACE	R\$ 5,30	R\$ 265,00
144	ULTRASSOM (CAVITADOR) SONIC MICRODONT	unidade	8	MICRODONT	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
	MATERIAL LABORATÓRIAL					
153	AZUL DE METILENO CONCENTRADO (1000 mL)	Frasco	5	QEEL	R\$ 31,00	R\$ 155,00
158	ÁLCOOL-ÁCIDO 1% (1000 mL)	Frasco	4	QEEL	R\$ 39,00	R\$ 156,00
227	SERINGA DESCARTÁVEL (3ml)	Unid	3000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
228	SERINGA DESCARTÁVEL (5ml)	Unid	4000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
229	SERINGA DESCARTÁVEL (10ml)	Unid	2000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
231	PAPEL FILTRO 9cm (100 Unid)	Cx	4	.PROLAB	R\$ 47,00	R\$ 188,00
236	TUBOS COM GEL VACUTAIMER (08 mL)	Unid	6000	CRAL	R\$ 1,44	R\$ 8.640,00
						R\$ 73.007,82

À Coordenadoria de Licitações e Contratos para as devidas providências e convocar a empresa vencedora no certame para assinatura de Ata de Registro de Preços. Havendo recusa, observar-se-ão as penalidades cominadas na legislação pertinente.

Magalhães Barata/PA, 13 de julho de 2021.

AZLE VILLAS BOAS BRAGAS
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 002/2021